


INFORME GENERAL 
OFICINA DE REGISTRO 

DE TRÁNSITO

Fecha de Corte Junio de 2019



TRÁMITES

45.604

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

45.000

50.000

Total Trámites Solicitados por Año

2019



Cantidad de Trámites por Mes
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Cantidad Trámites por Tipo de 
Registro
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PARQUE AUTOMOTOR
CLASE DESCONOCIDO NO APLICA OFICIAL PARTICULAR PUBLICO TOTAL GENERAL

AUTOMOVIL 663 58 80014 12911 93646

CAMIONETA 10 221 30248 1926 32405

MOTOCICLETA 1 181 30678 30860

CAMPERO 1 101 10222 14 10338

SEMIREMOLQUE 7589 24 7613

BUS 2 4 48 4707 4761

CAMION 43 1212 2316 3571

MICROBUS 16 243 1407 1666

BUSETA 3 32 1226 1261

TRACTO/CAMION 16 751 767

VOLQUETA 5 136 460 601

EXCAVADORA 4 483 487

RETROEXCAVADORA 446 446

MINICARGADOR 3 425 428

TRACTOR 2 367 369

MOTOCARRO 341 341

MONTACARGAS 1 308 309

CARGADOR 2 261 263

CUATRIMOTO 234 234

CAMION (RNMA) 185 185

BULDOZER 161 161

VIBROCOMPACTADORA 124 124

MOTONIVELADORA 102 102

MAQUINARIA INDUSTRIAL 1 6 64 71

REMOLQUE 38 38

MOTOCICLO 25 25

COMPACTADORA 24 24

MINI EXCAVADORA 22 22

RETROCARGADOR 20 20

GRUA 18 18

MAQUINARIA AGRICOLA 17 17

MINI RETROEXCAVADORA 13 13

TALADRO 12 12

TRACTOR SOBRE ORUGA 12 12

PAVIMENTADORA 12 12

CARGADORA FRONTAL 11 11

PLATAFORMA DE ELEVACION 10 10

AUTOHORMIGONERA 9 9

MANIPULADOR TELESCOPICO 8 8

APILADOR 6 6

MOTOTRAILLA 6 6

PERFORADORA 6 6

PILOTEADORA 4 4

CAMBIADORA DE RIEL 4 4

FRESADORA 4 4

FINICHER 3 3

APLANADORA 3 3

COSECHADORA 3 3

CARRETILLA ELEVADORA 3 3

DUMPER VOLQUETAARTICULADA 2 2

ZANJADORA 2 2

CRIBAS 2 2

DRAGA 1 1

BUS ARTICULADO 1 1

CICLOMOTOR 1 1

TRITURADORA 1 1

VOLQUETA SOBRE ORUGA 1 1

CARRETILLA APILADORA 1 1

RECICLADORA 1 1

Total general 689 7628 638 156641 25719 191315



Porcentaje de Participación por Clase
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